
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 16, DE 9 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO 
DE APROVADO(S) EM CONCURSO 
PÚBLICO – EDITAL Nº 2/2017. 
 

  
  

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 
 

 
Convocar o(s) aprovado(s) no Concurso Público – Edital nº 2/2017, 

abaixo relacionado(s), para apresentar(em)-se no período de    21 à 
27 de janeiro de 2020, a partir das 10 horas, na Secretaria de 
Educação, situada à Rua Cel. Procópio de Carvalho, nº 352, Centro; 
para submeter(em)-se ao processo de admissão: 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLASSIF NOME CARGO 
67º FABIENE CARLA PERILI PAIZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

68º FABIANE FRANZO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

69º CRISTIANE GALDINO SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

70º MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

71º ELIZAMA FREIRE PACHECO BOTASSO 
GOMES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

72º NILSON DONIZETE MODULO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

73º MELINA MARIA DELSIN GALLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

74º SARA APARECIDA BRAMBILLA 
ZAPPELONI 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

75º ELIOENAI OLIVEIRA ARAÚJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

76º LIGIA MARIA CAETANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

77º BIANCA MONZANI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

78º CAMILA FIOCO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

79º JOSIANE DE OLIVEIRA SERVA FABIANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

80º JULIANA SANTOS SAMESHIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

81º MARILIA BAZZO CASSIANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

82º VANESSA CRISTINA GRAZIANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

83º LAÍS VICENTINA FERREIRA SOMARUGA 
RISI 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

84º MARIANA DE SOUZA BONVICINI 
TOZETTI LEMES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

85º AMANDA REGINA SCATOLIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

86º ELTON FAGNER AMÉRICO DA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

87º GABRIELA DA SILVA FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

88º PATRICIA REGINA SANTOS CABELO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

89º REGIANE GONÇALVES DOS SANTOS 
ANDRIOLI 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

90º AMANDA CAROLINA VENÂNCIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

91º MARCOS DOS SANTOS SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

92º JULIANA COSTA ALDE CORDEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

93º ELISABETE OTAVIANO DE CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ARTES 

CLASSIF NOME CARGO 
01º ANA CAROLINA BRAMBILLA COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ARTES 

 
 

 
Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Município de Porto Ferreira aos 9 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 

 
 
 
 

Publicado no Átrio do Paço Municipal aos nove dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte. 


